

Datum:

Od:

Tel:

Email:



Komu: Hygienická stanice hlavního města Prahy – Praha 8

Tímto žádám o následující informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Prosím o poskytnutí datového souboru z časovém rozmezí 1.9. až 19.12.2021 v rozdělení po týdnech a zároveň po jednotlivých základních školách Prahy 8 (s uvedením názvu školy) a to:

1. Počet vydaných karantén po týdnech v dané základní škole
2. Počet pozitivních PCR testů po týdnech v dané základní škole
3. Počet pozitivních antigenních testů po týdnech v dané škole
4. Počet antigenních testů potvrzených PCR testy po týdnech v dané škole
5. Průměrný počet dní od pozitivního PCR testu žáka, kdy hygiena poslala SMS o jejich karanténě zbylým žákům – např. PCR pozitivní žák test 1.11., hygiena odesílá SMS o karanténě 6.11. – trvalo tedy 5 dní, než hygiena zareagovala z důvodů přetížení. Opět data po týdnech.
6. Počet opakovaných karantén (více nebo rovno 2) v rámci jedné třídy po týdnech v dané škole (vysvětlení že např. První žák byl otestován pozitivně PCR testem dne 1.11., třída byla poslána do karantény se zpožděním až dne 6.11. (s počátkem karantény 1.11.). Mezitím se ve třídě 6.11. objevil další PCR pozitivní žák a všem přítomným žákům byla opět se zpožděním (dne 12.11. udělena karaténa)

Data budou sloužit k analýze šíření Covid ve školách v závislosti nastavení/nenastavení vlastního školního systému zajišťující/nezajišťující minimalizaci šíření Covid v jednotlivých školách.

Děkuj





Váš dopis č. j.: -

Ze dne: -

Naše č. j.: HSHMP 80256/2021

Sp. zn: S-HSHMP 80256/2021

Vyřizuje: [redacted]

Tel.: [redacted]

Email: [redacted]

V Praze dne: 30. 12. 2021



Žádost o poskytnutí informací

Dobrý den,

dne 19. 12. 2021 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále jen „HSHMP“) Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Ve své žádosti konkrétně požadujete zodpovězení následujících dotazů:

Prosím o poskytnutí datového souboru z časovém rozmezí 1.9. až 19.12.2021 v rozdělení po týdnech a zároveň po jednotlivých základních školách Prahy 8 (s uvedením názvu školy) a to:

- 1. Počet vydaných karantén po týdnech v dané základní škole*
- 2. Počet pozitivních PCR testů po týdnech v dané základní škole*
- 3. Počet pozitivních antigenních testů po týdnech v dané škole*
- 4. Počet antigenních testů potvrzených PCR testy po týdnech v dané škole*
- 5. Průměrný počet dní od pozitivního PCR testu žáka, kdy hygiena poslala SMS o jejich karanténě zbylým žákům – např. PCR pozitivní žák test 1.11., hygiena odesílá SMS o karanténě 6.11. – trvalo tedy 5 dní, než hygiena zareagovala z důvodů přetížení. Opět data po týdnech.*
- 6. Počet opakovaných karantén (více nebo rovno 2) v rámci jedné třídy po týdnech v dané škole (vysvětlení že např. První žák byl otestován pozitivně PCR testem dne 1.11., třída byla poslána do karantény se zpožděním až dne 6.11.. (s počátkem karantény 1.11.). Mezitím se ve třídě 6.11. objevil další PCR pozitivní žák a všem přítomným žákům byla opět se zpožděním (dne 12.11. udělena karaténa)*

K Vaším dotazům uvedeným v bodech 1. – 6. uvádí HSHMP následující:

HSHMP nemá k dispozici Vámi požadované údaje. HSHMP nevede Vámi požadované statistiky podle jednotlivých škol. Z důvodu velkého počtu nově řešených případů ve školách je pro HSHMP prioritou zajištění karanténních opatření ve školách a školských kolektivech.

Sumární data o výskytu covid-19 ve školských kolektivech podle jednotlivých MČ Prahy budou ze strany HSHMP zpětně zpracovány a zveřejněny v průběhu 1. čtvrtletí 2022 na webu HSHMP.

S pozdravem



ředitelka odboru hygieny dětí a mladistvých

„podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“

